Протокол №И-КК-16 от 14.10.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-16

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания – 14 октября 2022 года

Дата составления протокола – 14 октября 2022 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведенных в сентябре

2022 года;

2. О проведении проверок в ноябре 2022 года и утверждении Плана-графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов плановых проверок,

проведенных в сентябре 2022 года.

Староверов О.Н. предложил членам Контрольной комиссии рассмотреть результаты

плановых проверок, проведенных в сентябре 2022 года:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушен

ий

1 176 ООО ПФ

«Уралтрубопроводстро

йпроект»

Акт №И-053К 06.09.2022 05.09.2022 Нет

2 178 ООО «Марин Газ

Дизайн»

Акт №И-054К 09.09.2022 08.09.2022 Нет

3 180 ООО «Газпром ПХГ» Акт №И-055К 21.09.2022 20.09.2022 Нет

4 186 ООО «ЭкспертГаз» Акт №И-056К 13.09.2022 12.09.2022 Нет

Протокол №И-КК-16 от 14.10.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

5 195 ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Акт №И-057К 16.09.2022 15.09.2022 Нет

6 196 АО

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ

»

Проверка не проводилась; заявление о добровольном

выходе (вх.№1155-ИИ от 06.09.2022)

7 197 ООО «Газпромтранс» Акт №И-059К 30.09.2022 29.09.2022 Нет

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению результаты плановых проверок, проведенных в сентябре 2022 года в

отношении организаций-членов Ассоциации:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушен

ий

1 176 ООО ПФ

«Уралтрубопроводстро

йпроект»

Акт №И-053К 06.09.2022 05.09.2022 Нет

2 178 ООО «Марин Газ

Дизайн»

Акт №И-054К 09.09.2022 08.09.2022 Нет

3 180 ООО «Газпром ПХГ» Акт №И-055К 21.09.2022 20.09.2022 Нет

4 186 ООО «ЭкспертГаз» Акт №И-056К 13.09.2022 12.09.2022 Нет

5 195 ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Акт №И-057К 16.09.2022 15.09.2022 Нет

6 196 АО

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ

»

Проверка не проводилась; заявление о добровольном

выходе (вх.№1155-ИИ от 06.09.2022)

7 197 ООО «Газпромтранс» Акт №И-059К 30.09.2022 29.09.2022 Нет

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты плановых проверок, проведенных в сентябре 2022

года в отношении организаций-членов Ассоциации:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушен

ий

1 176 ООО ПФ

«Уралтрубопроводстро

Акт №И-053К 06.09.2022 05.09.2022 Нет

Протокол №И-КК-16 от 14.10.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

йпроект»

2 178 ООО «Марин Газ

Дизайн»

Акт №И-054К 09.09.2022 08.09.2022 Нет

3 180 ООО «Газпром ПХГ» Акт №И-055К 21.09.2022 20.09.2022 Нет

4 186 ООО «ЭкспертГаз» Акт №И-056К 13.09.2022 12.09.2022 Нет

5 195 ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Акт №И-057К 16.09.2022 15.09.2022 Нет

6 196 АО

«СТРОЙГАЗМОНТАЖ

»

Проверка не проводилась; заявление о добровольном

выходе (вх.№1155-ИИ от 06.09.2022)

7 197 ООО «Газпромтранс» Акт №И-059К 30.09.2022 29.09.2022 Нет

По вопросу №2 повестки дня. О проведении проверок в ноябре 2022 года и утверждении

Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести проверки в октябре 2022 года в соответствии с утвержденным

Планом проверок на 2022 год (Протокол №И-КК-13 от 25.11.2021) на предмет

соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 208 ЗАО «Нортгаз» Камеральная

2 209 ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ» Камеральная

3 210 ООО «ЯРГЕО» Камеральная

4 211 АО «СалаватСтройТЭК» Камеральная

5 212 ООО «Спец ППКС» Камеральная

6 213 ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» Камеральная

7 214 ООО «СЗИ» Камеральная

8 215 ООО «Газпром добыча Краснодар» Камеральная

9 216 ООО «ВелтГрупп» Камеральная

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Провести плановые проверки в ноябре 2022 года в отношении организаций-членов

Ассоциации:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 208 ЗАО «Нортгаз» Камеральная

2 209 ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ» Камеральная

3 210 ООО «ЯРГЕО» Камеральная

4 211 АО «СалаватСтройТЭК» Камеральная

5 212 ООО «Спец ППКС» Камеральная

6 213 ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» Камеральная

7 214 ООО «СЗИ» Камеральная

8 215 ООО «Газпром добыча Краснодар» Камеральная

9 216 ООО «ВелтГрупп» Камеральная

Протокол №И-КК-16 от 14.10.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

2.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в ноябре 2022 года.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Провести плановые проверки в ноябре 2022 года в отношении организаций-

членов Ассоциации:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 208 ЗАО «Нортгаз» Камеральная

2 209 ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ» Камеральная

3 210 ООО «ЯРГЕО» Камеральная

4 211 АО «СалаватСтройТЭК» Камеральная

5 212 ООО «Спец ППКС» Камеральная

6 213 ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» Камеральная

7 214 ООО «СЗИ» Камеральная

8 215 ООО «Газпром добыча Краснодар» Камеральная

9 216 ООО «ВелтГрупп» Камеральная

2.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в ноябре 2022 года.

Приложение: План-график проведения проверок в ноябре 2022 года на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская